
Zápis ze studentské rady ze dne 2.11.2010

Sdělení školy:

• Na školním webu najdete nový školní řád, který zůstane v aktuálním znění do dalšího 
školního roku (do schválení případných změn Školskou radou).

• Blíží se maturitní ples, se kterým souvisí i tradiční soutěž tříd v prodeji lístků. Dvě 
nematuritní třídy, které prodejem lístků získají nejvyšší částku, získají den volna. V 
porovnání s minulým rokem se ale zatím prodalo lístků poměrně málo. Snažte se ples 
propagovat, jednou budete maturovat také.

 Cena lístků souvisí s rostoucí cenou za pronájem Lucerny.
• Lístky na maturitní ples se budou prodávat také na třídních schůzkách 10.11.2010
• Ve středu 24.11. pak od 17 hodin proběhne Den otevřených dveří. Dobrovolníci z řad 

studentů, kteří by rádi v rámci tohoto dne nebo třídních schůzek vypomohli, se mohou 
zapsat na dveřích kabinetu prof. Stiborkové. Takováto pomoc škole je pak zohledňována v 
případě žádostí o delší uvolnění ze školy, např. na hory).

• Na 9.11. je plánována videokonference o NASA (od 15 hodin) – je však třeba se na ni 
předem přihlásit (do 5.11.) mailem prof. Fišerové.

• 12.11. pak proběhne veletrh vysokých škol z USA. Bližší informace najdete mimo jiné i v 
aktuálním čísle časopisu Aleo a v aktualitách na www.alej.cz

• 17.11. se koná Mistrovství Aleje v přespolním běhu, organizované naším bývalým 
studentem Zdeňkem Kolmanem.

• Výsledky generálky státních maturit by snad měly dorazit 3.11. Škola je určitě studentům 
ihned poskytne. Přihlášky k ostré maturitě se pak mají podat do 15.11. Pokud se však zpozdí 
výsledky z generálky, možná se i posune termín přihlášek.

• Pro maturanty: Bylo by jistě dobré sledovat informace o přijímacích řízeních na VŠ v 
souvislosti s novou maturitou (např. Fakulta stavební již schvaluje nahrazení přijímacího 
řízení státní maturitou z matematiky vyšší úrovně).

Dotazy studentů:

• MA: Už se vyřešilo, zda budou profesoři uznávat autoškolu jako omluvu absence? Pan 
ředitel slíbil, že to zváží.

 O slibu paní zástupkyně nevěděla, ani o tom pan ředitel na poradách nemluvil. 
Záležitost bude projednána po návratu pana ředitele. Paní zástupkyně ale uvedla, že 
si myslí, že minimálně zkoušky v autoškole by měly být uznávány.

• MA dále sdělila další řadu otazníků, nesrovnalostí a „nespravedlností“, které v systému 
absencí a jejich omluv nalezla. Šlo zejména o započítávání či nezapočítávání absence v 
případě školních akcí...

 Také se o tom bude po návratu pana ředitele mluvit.
• MA si také postěžovala na problémy v rozvrhu spojené s laborkami, kdy nikdy není jasné, 

která třída má mít jaké laborky.
 Pan ředitel prý (na studentské radě nebyl přítomen) doslova prohlásil: „Jedinej, kdo 

tomu rozumí, jsou učitelé,“ což je však stav velmi nevyhovující, zejména pro 
studenty, kteří sami často nevědí, na který předmět se vůbec mají či nemají dostavit. 
Takovýto systém rozhodně příliš nevyhovuje, otázkou však zůstává, co s tím. I tato 
záležitost se bude projednávat s panem ředitelem..

• OA: Třídí se vůbec odpad z košů před školou? Školník je všechny vyhazuje do jednoho, na 
druhou stranu se však není co divit, když na koších na první pohled ani není poznat, že jsou 
na tříděný odpad.



 Je to tak, netřídí se, především kvůli tomu, že koše jsou na veřejném místě a lidé 
rozdělení košů na tříděný odpad nerespektují (je možné, že v tom hraje svoji roli i 
nevýrazné označení). Koše tedy budou fungovat jako koše na odpad směsný a 
rozlišující nálepky budou odstraněny.

• 4.A: Podobný problém je i s koši ve studentském klubu a bufetu.
 V bufetu se třídit bude podle barev košů, bude tam přidán také kontejner na 

kartónové nápoje. Koš na směsný odpad (v této chvíli zelený) bude označen 
cedulkou a časem bude pravděpodobně přestříkán na jinou barvu (aby to nemátlo). 

• MA: Jak to bude se slíbeným občerstvením na studentských radách?
 Na to se zapomnělo, omlouváme se, MA si to vezme příště na starost.

• OA: Ve školním bufetu jsme narazili na prošlý sortiment. Kontroluje ho vůbec někdo?
 Vše je ve správě firmy, která bufet provozuje. Sama jistě podléhá hygienickým 

kontrolám, proto šlo určitě jen o drobné nedopatření, které by se nemělo opakovat. 
Určitě je však dobré na nálezy upozorňovat paní prodavačku.

Zapsal: Nelson Villarroel, OA
Doplnila: Zuzana Stiborková


